CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———-o0o———-
Hà Nội, ngày…..tháng…..năm…..
ĐƠN XIN GIA HẠN QUYẾT TOÁN THUẾ
Kính gửi: BAN GIÁM ĐỐC CÔNG TY………
TRƯỞNG PHÒNG TÀI CHÍNH CÔNG TY …
Tôi tên là………………………………. Sinh ngày:…………………..
Giấy chứng minh nhân dân số: ……………… cấp ngày…/…/… tại……….………
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………....
Chỗ ở hiện nay: ……………………………………………………………………..
Hiện đang là Kế toán Trưởng của Công ty…………………. (có thể là Kế toán viên hoặc chức vụ tương đương được phép quyết toán thuế trong công ty)
Trụ sở công ty:…………………………………………………..…………………..
Số điện thoại: ……………………………………………………………...………..
Tôi xin trình bày với Ban giám đốc một nội dung như sau:
Từ khi hoạt động cho đến nay, tôi luôn là người thực hiện việc quyết toán, kiểm toán cho công ty đúng theo các quy định của pháp luật thuế. Tuy nhiên, vào thời điểm hiện tại, tôi không thể đáp ứng các điều kiện cần thiết phục vụ cho việc quyết toán thuế của công ty vì lý do tôi đang trong thời gian nghỉ dài hạn để chữa bệnh.
Bởi vậy, bằng công văn này, Công ty chúng tôi kính đề nghị Quý Chị cục gia hạn thời gian kiểm tra thuế tại công ty chúng tôi.
Thời gian đề nghị gia hạn: đến ngày …/…/…
Công ty chúng tôi cam kết sự trung thực về các thông tin kể trên và sẽ hợp tác tốt nhất với quý chi cục tại thời điểm kiểm tra thuế. Kính mong Quý Chi cục tạo điều kiện giúp đỡ Công ty.
Kèm theo đơn này, tôi xin gửi tới Qúy Công ty các tài liệu sau:
– Danh sách báo giảm thai sản;
– Giấy ra viện;
– Giấy khai sinh;
– Hợp đồng lao động của kế toán
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)